проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________2022 г. 					      			           № ___

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 30.11.2010 г. № 54 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников физической культуры и спорта, подведомственных администрации сельского поселения Аган»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 03.06.2022 года № 244-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», постановлением администрации Нижневартовского района от 08.06.2022 № 1283 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений Нижневартовского района»,  постановлением администрации сельского поселения Аган от 09.06.2022 № 67 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных казенных учреждений сельского поселения Аган», руководствуясь Уставом сельского поселения Аган:
1. Внести в приложение к  постановлению администрации сельского поселения Аган от 30.11.2010 г. № 54 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников физической культуры и спорта, подведомственных администрации сельского поселения Аган» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4. приложения к постановлению Таблицу 2 изложить  в новой редакции:
   «Таблица 2

	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии), требования к квалификации
	Должностной оклад

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	инструктор по спорту, спортсмен – инструктор
	5 692

	2 квалификационный уровень
	инструктор - методист физкультурно-спортивной организации
	8 397

	3 квалификационный уровень
	старший инструктор методист физкультурно-спортивной организации
	9 408

2. Источником финансирования дополнительных расходов, связанных с увеличением окладов работников, являются иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из бюджета района.
3. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
4.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.
 5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган                                                    Т. С. Соколова